

**Amenajarea unui scuar pe
terenul proprietate municipala
aliniat str.V.Stroiescu, situat in
orasul Soroca**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 443 102,735 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	357,099	50,00	17 854,950
2.	7123011000200	Betonist	h-om	174,600	50,00	8 730,000
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	240,079	50,00	12 003,950
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	302,800	50,00	15 140,000
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	192,000	50,00	9 600,000
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,200	50,00	810,000
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,632	50,00	131,600
8.	9312040019600	Sapator	h-om	12,200	50,00	610,000
Total manopera						64 880,500

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	173,488	125,00	21 686,000
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,042	21,00	0,882
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,001	36 000,00	36,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,008	16 800,00	134,400
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,004	230,00	0,920
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,075	17 850,00	1 338,750
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,004	16 780,00	67,120
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,005	5 300,00	26,500
9.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	3,246	42,00	136,332
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	7,20	0,007
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,199	37,00	192,363
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	72,838	5,00	364,190
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,022	47,00	1,034
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	72,838	4,70	342,339
15.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,021	17 600,00	369,600
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	32,00	0,192
17.	1019852	Vopsea	kg	1,953	38,00	74,214
18.	1019924	Saibe elastice	t	0,000	0,00	0,000

19.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,600	32,00	51,200
20.	1212121212121	apa	m3	5,400	17,00	91,800
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,500	268,72	5 508,760
22.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...	m3	2,600	1 067,32	2 775,032
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,391	12 600,00	4 926,600
24.	2030112931102	Urne	buc	18,000	876,34	15 774,120
25.	2051142950717	Ancora metalica filetata	buc	115,668	4,80	555,206
26.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	18,000	3 500,00	63 000,000
27.	2663102100000	Beton	m3	2,160	1 222,50	2 640,600
28.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	26,260	1 333,34	35 013,508
29.	3150145100143	LED 60W	buc	27,300	591,67	16 152,591
30.	3445356	Ancora metalica filetata	buc	55,692	14,60	813,103
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	33,600	2,25	75,600
32.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,084	987,00	82,908
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	57,810	17,00	982,770
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,184	17,00	37,128
35.	5009030	Flanse	10 buc	4,000	20,30	81,200
36.	5009031	Scoabe	10 buc	0,022	1,20	0,026
37.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	9,282	1,20	11,138
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	128,000	1,20	153,600
39.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	3,25	19,825
40.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000	3,60	3,600
41.	5009090	Profil de montaj	buc	2,000	24,00	48,000
42.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,158	470,00	74,260
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,714	98,00	69,972
44.	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	15,00	0,015
45.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,185	86,00	15,910
46.	5200009	Bare din aliaje de aluminiu, marca "АД1", profil rotund, precizie si rezistenta normala, lungime diversa, diametru 135-200 mm	t	0,000	0,00	0,000
47.	5220051	Bara de arama, marca "M3-T", diametru 20 mm	t	0,000	0,00	0,000
48.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,455	37,00	16,835
49.	5309001	Tevi de polietilena	m	1,200	16,74	20,088
50.	5420008	Argon gazos, cal. I	m3	0,047	0,00	0,000
51.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	7,800	8,20	63,960
52.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	32,00	0,192
53.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	17,00	0,204
54.	5486785	Cablu bronat АББ6IIIв 3x10mm2	m	400,000	23,96	9 584,000
55.	56467865	Manusa retractabila 1kv 4-10	buc	52,000	15,84	823,680
56.	658467	BA47-29/2P/16A B	buc	1,000	25,00	25,000
57.	67588886	Cablu PVS 3x1,5 mm2	m	91,000	9,00	819,000
58.	67675776	Caramida	buc	3 330,000	4,20	13 986,000
59.	6958798	Canal cablu metal 40x60	m	2,000	53,13	106,260
60.	75867596	Sina de montare DIN 35x15mm	m	3,100	57,50	178,250
61.	76598797	Bloc de distributie DIN-Reica РБД 80А	buc	26,000	61,72	1 604,720
62.	76678697	Dulap 350x300x250 mm IP 54	buc	1,000	385,00	385,000
63.	767688	Banda avertizare	buc	400,000	1,04	416,000
64.	796878	Teava polipropilena d 50mm	m	400,000	16,74	6 696,000
		Total materiale de constructii				208 454,504

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	23,846	56,00	1 335,376
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	16,438	32,00	526,016
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	16,438	18,00	295,884
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,195	18,00	3,510
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,750	5,80	27,550
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	23,424	4,36	102,129
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	68,00	14,960
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	28,00	6,160
9.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	12,390	583,34	7 227,583
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,120	8,10	25,272
11.	2955270007609	Bormasina	h-ut	24,000	4,20	100,800
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	8,20	0,328
13.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,121	5,40	0,653
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,203	8,20	34,465
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,850	375,00	2 193,750
16.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	7,300	108,00	788,400
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,911	128,00	2 164,608
18.	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	0,555	2,40	1,332
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	23,846	45,00	1 073,070
		Total utilaje de constructii				15 921,846

Total:

Total	lei	369 252,279
TVA	20,00 %	73 850,456
Total	100,00 +	443 102,735

Total deviz:

**443 102,7
35**

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)